1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

         PROJETO DE LEI Nº           DE 2016.
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA O CLUBE DE VOO MOGI MIRIM-CVMM
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

               Art. 1° - Fica declarada como entidade de utilidade pública o Clube de Voo Mogi Mirim-CVMM, com o objetivo de fomentar a cultura, pratica e ensino da aviação civil, com sede e foro no Município de Mogi Mirim.

              Art. 2° - O presente Clube preenche todos os requisitos ordinários da Lei Municipal de n° 3.810 de 27 de junho de 2003, fazendo, portanto jus ao reconhecimento de Instituição de Utilidade Pública.

               Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, EM 01 DE JUNHO DE 2016.
VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES
“JOÃO CARTEIRO”

Presidente

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]